ДОГОВОР
на техническое и программное сопровождение и оказание услуг информационного оператора по передаче данных в электронном виде
№_______/________
"____"_______________ 2020 г.                                                                                    г. Тирасполь
ООО «Санкор», именуемое в дальнейшем «Информационный оператор», в лице Директора С.П. Коноп, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Пользователь», в лице___________________________________________, действующего на   основании______________________________________, с другой стороны, и все вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1. По настоящему Договору, Информационный оператор оказывает услуги по техническому сопровождению программы «Электронное Декларирование», а Пользователь обязуется оплатить услуги Информационного оператора в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.
2. Понятия и термины, используемые в настоящем Договоре.
2.1 Программа «Электронное Декларирование» (далее – Программа) – функционирующая на оборудовании Пользователя Программа, которая предназначена для представления сведений в электронной форме.
2.2 Авторизованный электронный адрес Информационного оператора (далее – ЭА Информационного оператора) – адрес электронной почты Информационного оператора, предназначенный для идентификации Информационного оператора. Счета, выставленные Информационным оператором за оказанные услуги либо другие уведомления, отправленные с ЭА Информационного оператора на Авторизованный электронный адрес Пользователя, считаются одобренными и совершенными Информационным оператором в рамках настоящего Договора.
ЭА Информационного оператора – info@declarant.info либо info@sankor.info
2.3 Авторизованный электронный адрес Пользователя (далее – ЭА Пользователя) - утвержденный Пользователем адрес электронной почты, предназначенный для идентификации Пользователя. Все заявки (уведомления), полученные Информационным оператором на ЭА Информационного оператора с ЭА Пользователя считаются одобренными и совершенными Пользователем в рамках настоящего Договора. Данные заявки (уведомления) Информационный оператор рассматривает как официальные заявления Пользователя и производит по ним необходимые действия.
ЭА Пользователя - _______________________________________________________
2.4 Информационным оператором, в рамках настоящего Договора, принимаются к исполнению следующие заявки, полученные на ЭА Информационного оператора с ЭА Пользователя:
- заявки на подключение к сервису Программы, отвечающего за передачу электронных документов, сотрудников Пользователя.
- заявки на отключение от сервиса Программы, отвечающего за передачу электронных документов, сотрудников Пользователя.
2.5 Зона ответственности Информационного оператора – функционирующая на оборудовании Информационного оператора система гарантированной асинхронной доставки зашифрованных сообщений, полученных из Программы, в информационную систему таможенных органов в соответствии со «Спецификацией интерфейса взаимодействия между информационной системой таможенных органов и информационными системами, предназначенными для представления участниками внешнеэкономической деятельности или иными заинтересованными лицами сведений таможенным органам в электронной форме».

3. Права и обязанности сторон.
3.1 В рамках настоящего Договора Информационный оператор обязан:
3.1.1. Осуществлять информационно-техническое сопровождение Программы на платной основе в соответствии с перечнем и стоимостью услуг, которые определены в Прейскуранте, утверждаемом Информационным оператором.
3.1.2. Информационно-техническое сопровождение Программы включает в себя предоставление обновления версии Программы при изменении таможенного законодательства в течение 5 (пяти) дней с момента вступления нормативного акта в законную силу, активация программы, подключение Программы к системе гарантированной доставки зашифрованных сообщений, а также консультирование Пользователя по работе Программы.
3.1.3. Поддерживать работоспособность программных и аппаратных средств, в зоне ответственности Информационного оператора,  с правом перерывов, для проведения технологических и ремонтных работ.
3.1.4. Публиковать Прейскурант  по адресу https://declarant.info/dokumenty. В случае изменения тарифов размещать новую редакцию тарифов в сети Интернет по этому же адресу не позднее 10 дней до вступления их в силу.
3.1.5. Исполнять в течение одного рабочего дня заявки, полученные Информационным оператором на ЭА Информационного оператора и отправленные Пользователем с ЭА Пользователя.
3.2.
В рамках настоящего Договора Пользователь обязан:
3.2.1. Самостоятельно осуществить установку Программы на своем компьютере (инсталляционные файлы Программы и инструкция по установке размещены на официальном сайте Информационного оператора https://declarant.info/nashi-razrabotki/elektronnyj-eksport ).
3.2.2. Использовать Программу исключительно в качестве конечного пользователя, то есть потребителя, осуществляющего функциональное использование Программы без права на распространение, в том числе на коммерческой основе.
3.2.3. Предотвращать раскрытие и/или воспроизведение, и/или распространение любой информации, связанной с использованием Программы.
3.2.4. Не вносить никаких изменений и/или дополнений в Программу и ее модули в течение всего срока действия настоящего Договора, кроме обновления через дистрибутивы или файлы обновления, поставляемые Информационным оператором, и не нарушать каким-либо иным образом права Информационного оператора.
3.2.5. Не удалять любые обозначения, идентифицирующие Программу и/или свидетельствующие о правах собственности Информационного оператора на Программу и/или ограничивающие ее использование.
3.2.6. Пользователь не вправе уступать права требования и/или осуществлять перевод долга по своим обязательствам, возникшим в связи с заключением настоящего Договора, в пользу любых третьих лиц.
3.2.7. Пользователь соглашается с тем, что никакое программное обеспечение не свободно от ошибок, и что он информирован о том, что рекомендуется регулярно создавать резервные копии файлов баз данных.
3.2.8. Осуществлять взаимодействие с программными средствами в соответствии с рекомендациями и консультациями Информационного оператора.
3.2.9. В сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Договором, оплачивать услуги Информационного оператора.
3.2.10. Подписать акт выполненных работ в течение 3-суток с момента получения и передать его Информационному оператору.
3.2.11. Исполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором и законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
3.3.
В рамках настоящего Договора Информационный оператор вправе:
3.3.1. Прекратить доступ Пользователя к сервису Программы, отвечающего за передачу электронных документов при неисполнении пользователем договорных обязательств, заключенных между Информационным оператором и Пользователем.
3.3.2. В одностороннем порядке изменять тарифы, порядок оказания консультационной поддержки и информационно-техническую документацию (инструкции). Новые тарифы, порядок оказания консультационной поддержки и инструкции становятся обязательными для Пользователя с момента их утверждения Информационным оператором.
3.3.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Пользователем обязательств по оплате услуг приостановить дальнейшее оказание услуг до надлежащего исполнения Пользователем обязательств по оплате.
3.3.4. В случае неоднократного (два и более раза) неисполнения или ненадлежащего исполнения Пользователем обязательства по оплате услуг Информационного оператора, а также в случае нарушения Пользователем рекомендаций Информационного оператора по информационной безопасности при оборудовании рабочих мест Информационный оператор вправе отказаться от оказания услуг и в одностороннем порядке досрочно расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом Пользователя.  В этом случае Договор будет считаться расторгнутым с даты, указанной Информационным оператором в уведомлении о расторжении.
3.3.5. Реализовывать иные права, предусмотренные настоящим Договором и законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
3.4.
В рамках настоящего Договора Пользователь вправе:
3.4.1. Требовать от Информационного оператора оказания услуг в соответствии с настоящим Договором.
3.4.2. Отказаться в любое время от исполнения Договора при условии оплаты фактически понесенных Информационным оператором расходов по оказанию услуг.
4. Порядок расчетов.
4.1 Услуги по Договору оказываются в соответствии с перечнем и стоимостью услуг, которые определены в Прейскуранте, утверждаемом Информационным оператором. Подписанием настоящего договора Пользователь подтверждает, что с действующим прейскурантом цен он ознакомлен и согласен.
4.2 Стоимость услуг может быть изменена Информационным оператором путем утверждения нового Прейскуранта. Об изменении стоимости услуг Информационный оператор уведомляет Пользователя не позднее, чем за 10 (десять) календарных дней до введения в действие новых условий оплаты, путем опубликования нового Прейскуранта на сайте Информационного оператора и/или рассылки электронных уведомлений.
4.3 Расчетным периодом по Договору признается календарный месяц, в течение которого оказывались услуги.
4.4 Основанием для осуществления расчетов за услуги является счет Информационного оператора, учитывающий объем оказанных услуг Пользователю.
4.5 Расчеты по настоящему договору осуществляются ежемесячно после оказания услуг. При этом Информационный оператор передает счет за выполненные услуги представителю пользователя на руки или направляет на ЭА Пользователя. Счета, полученные Пользователем и отправленные с ЭА Информационного оператора на ЭА Пользователя по электронной почте, принимаются к оплате. Оплата производится в течение 5-ти банковских дней с момента получения Пользователем счета. Расчеты осуществляются безналичным путем посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Информационного оператора.
5. Ответственность Сторон. Форс-мажор.
5.1 Все условия настоящего Договора являются конфиденциальной информацией для третьих лиц и не могут быть разглашены без взаимного на то письменного согласия Сторон.
5.2 Стороны также обязуются не разглашать и не передавать (не делать доступной иным способом) какую-либо информацию и сведения друг о друге, которая стала им известна в ходе исполнения настоящего Договора.
5.3 Информационный оператор не несет ответственность за перерывы в оказании услуг в случае сбоев программного обеспечения или оборудования третьих лиц, а также по причине сбоя программного  обеспечения  или  неисправности  персонального  компьютера или другого пользовательского  оборудования, принадлежащих Пользователю.
5.4 Информационный оператор не отвечает за приостановление оказания услуг Пользователю на основании требования компетентного государственного органа.
5.5 Совокупная ответственность Информационного оператора по настоящему Договору ограничивается причиненным Пользователю ущербом на сумму, не превышающую стоимости услуг, оплаченной по настоящему Договору в расчетном периоде, в котором причинен ущерб.
5.6 В случае неисполнения обязательств, взятых на себя по настоящему Договору, Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству ПМР.
5.7 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
5.8 К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности.
5.9 В период действия непреодолимой силы и других обстоятельств, освобождающих от ответственности, обязательства Сторон приостанавливаются и санкции за неисполнение обязательств в срок - не применяются.
5.10 При возникновении форс-мажорных обстоятельств любая из Сторон должна немедленно уведомить другую Сторону об их начале и окончании, с предоставлением документа, подтверждающего наличие указанного обстоятельства. Достаточным доказательством действий форс-мажорных обстоятельств является документ, выданный Торгово-промышленной палатой.
6. Споры.
6.1 Всякое и любое разногласие и/или претензии, которые могут возникнуть из настоящего Договора и/или в связи с ним, по возможности решаются путем переговоров.
6.2 Претензии должны направляться Сторонами в письменной форме.
6.3 Если по результатам проведенных переговоров между Сторонами не было достигнуто соглашение по возникшим из настоящего Договора разногласиям, то указанный спор подлежит рассмотрению в соответствии с действующим законодательством ПМР в Арбитражном суде ПМР.
7. Срок действия Договора.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует неопределенный срок.
8. Расторжение Договора.
8.1. Стороны вправе досрочно расторгнуть Договор по взаимному письменному соглашению.
9. Дополнительные условия.
9.1 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.
9.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего Договора.
9.3 Прейскурант цен на услуги по использованию Программы, а также порядок оказания консультационной поддержки Пользователю утверждаются Информационным оператором, не являются приложениями к настоящему договору и не подлежат согласованию Пользователем. Подписанием настоящего договора Пользователь подтверждает, что с Прейскурантом цен, а также порядком оказания консультационной поддержки ознакомлен и согласен.

9.4 Стороны подтверждают свое согласие с тем, что передача заявок, счетов за оказанные услуги и других сведений по сетям связи не гарантирует обеспечения конфиденциальности передаваемой информации, а также с тем, что за убытки, возникшие по причине несанкционированного доступа третьих лиц, и возможную утечку конфиденциальной информации Пользователя при исполнении настоящего Договора, Информационный оператор ответственности не несет.
9.5 Подписанием данного Договора Пользователь выражает согласие на обработку персональных данных и их передачу для обработки Информационному оператору на следующих условиях.
9.5.1. Пользователь:
- подтверждает, что все указанные им данные принадлежат лично ему;
- выражает согласие на обработку персональных данных, указываемых им в полях форм Программы или в файлах, прикрепленных к формам, без оговорок и ограничений;
- подтверждает, что он действует свободно, своей волей и в своем интересе;
- подтверждает, что обработка персональных данных может быть произведена как без использования средств автоматизации, так и с их использованием.
9.5.2. Целью обработки персональных данных является их хранение и использование.
9.5.3. Пользователь дает полное согласие, что обработка его персональных данных включает в себя следующие действия: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление доступа), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.
9.5.4. Передача персональных данных Пользователя третьим лицам не осуществляется, за исключением лиц, осуществляющих обработку персональных данных по поручению Информационного оператора и от его имени, а также случаев, установленных законодательством.
9.6. Заявка на подключение сотрудника к сервису Программы, отвечающего за передачу электронных документов, направляемая Пользователем с ЭА Пользователя на ЭА Информационного оператора должна содержать следующие сведения о сотруднике Пользователя:
- Фамилия, имя, отчество;
- Должность, организация;
- Телефон;
- Атрибут сертификата COMMON NAME

- Атрибут сертификата THUMBPRINT;

- область действия сертификата и тип его применения в Программе;
9.7. Заявка на отключение сотрудника от сервиса Программы, отвечающего за передачу электронных документов, направляемая Пользователем с ЭА Пользователя на ЭА Информационного оператора должна содержать следующие сведения о сотруднике Пользователя:
- Фамилия, имя, отчество;
- Должность, организация;
- Телефон;
- Атрибут сертификата COMMON NAME

- Атрибут сертификата THUMBPRINT;

- область действия сертификата и тип его применения в Программе;

- Причина отключения.
10. Юридические адреса сторон.
Информационный оператор
ООО «Санкор»
юридический адрес
3300 г. Тирасполь, ул. Старого, 130-46
почтовый адрес
3300 г. Тирасполь, ул. Шевченко, 92 оф.511
ф/к 0200044684
Р\с 221 216 000 000 9386
в ЗАО «Агропромбанк»
КУБ 16
тел.(779)5-50-68
https://declarant.info/
Директор
____________________С.П.Коноп
Пользователь